

## Produktspezifikation (Product Specification)

<b>PRODUKT / PRODUCT:</b>	Giant Corn geröstet mit Barbecuewürz und Salz / <i>giant corn roasted with barbecue spices and salt</i>
BEZEICHUNG DES LEBENSMITTELS / NAME OF THE PRODUCT:	Maiskörner geröstet mit Barbecuewürz und Salz / <i>maize kernels roasted with barbecue spices and salt</i>
ARTIKEL NR. / ARTICLE NO:	MAIS_001
HERKUNFT / ORIGIN:	Peru / <i>Peru</i>
BESCHREIBUNG / DESCRIPTION:	knusprig geröstete Maiskörner, mit Barbecuewürz und Salz / <i>crispy roasted maize kernels with barbecue spices and salt</i>
ZUTATEN / INGREDIENTS:	84% Mais, 12% Palmöl, 2% Salz, 2% Barbecuewürz (Maltodextrin, getrocknetes Tomatenpulver, Salz, Paprika, Knoblauch, Cayennepfeffer, Zwiebel, Raucharoma), Geschmacksverstärker Mononatriumglutamat / <i>84% maize, 12% palm oil, 2% barbecue seasoning (maltodextrin, dried tomato powder, salt, pepper, garlic, cayenne, onion, smoking flavour), flavour enhancer monosodium glutamate</i>
LAGERUNG / STORAGE:	kühl (10 - 15°C), trocken und dunkel <i>cold (10 - 15°C), dry and dark</i>
VERPACKUNGSEINHEIT / PACKAGING VALUE:	10 kg im Polybeutel und Umkarton / <i>in polybag and carton</i>
<b><u>ORGANOLEPTISCHE PARAMETER / ORGANOLEPTIC VALUES:</u></b>	
AUSSEHEN / APPEARANCE:	gelbe bis braune Maiskörner / <i>yellow to brown maize kernels</i>
GERUCH / SMELL:	arteigen, würzig, ohne Fremdgeruch / <i>characteristic, spicy, without foreign smell</i>
GESCHMACK / TASTE:	nach geröstetem Mais und Barbecuewürz, ohne Fremdgeschmack / <i>like roasted maize and barbecue spices, without foreign taste</i>
KONSISTENZ / TEXTURE:	fest, knackig, knusprig / <i>firm, crunchy, crispy</i>
<b><u>CHEMISCHE PARAMETER / CHEMICAL VALUES:</u></b>	
ASCHE / ASH:	3,4
FEUCHTIGKEIT / MOISTURE:	max. 3,5 %

**MIKROBIOLOGISCHE PARAMETER / MICROBIOLOGICAL VALUES:**

HEFEN / *YEASTS*: < 100 KbE/g / *cfu/g*  
SCHIMMELPILZE / *MOULDS*: < 100 KbE/g / *cfu/g*  
SALMONELLEN / *SALMONELLEN*: negativ / *negative* (in 25 g)

AFLATOXINE / *AFLATOXINS* (B1): max. 2 ppb ( $\mu\text{g/kg}$ )  
AFLATOXINE / *AFLATOXINS* (B1, B2, G1, G2): max. 4 ppb ( $\mu\text{g/kg}$ )  
OCHRATOXIN / *OCHRATOXIN*: max. 3 ppb ( $\mu\text{g/kg}$ )

**PHYSIKALISCHE PARAMETER / PHYSICAL VALUES:**

GRÖÖBE / *SIZE*: 100-135 Stk. pro 100g / *100-135 parts per 100g*  
DICHTHE / *DENSITY*: max. 400 g pro Liter / *max. 400 g per litre*  
ZERKOCHTE / *OVERCOOKED*: max. 5%  
BESCHÄDIGTE / *DAMAGED*: max. 2 %  
BRUCHGEHALT / *BROKEN MATTERS*: max. 3 %  
FREMDMATERIAL / *FOREIGN MATTERS*: max. 0,05 %

**DURCHSCHNITTLLICHE NÄHRWERTE / AVERAGE NUTRITIONAL VALUE (in 100g)**

ENERGIE / *ENERGY* (in kJ): 1813  
ENERGIE / *ENERGY* (in kcal): 431  
FETT / *FAT*: 11,9 g  
-DAVON GESÄTTIGTE FETTSÄUREN / *THEREOF SATURATED FATTY ACIDS*: 5,06 g  
KOHLENHYDRATE / *CARBOHYDRATES*: 71,9 g  
-DAVON ZUCKER / *THEREOF SUGAR*: 0,5 g  
BALLASTSTOFFE / *DIETARY FIBRE*: 7,9 g  
EIWEIÖ / *PROTEIN*: 5,1 g  
SALZ / *SALT*: 2 g

**GVO / GMO:** Nein. / *No.*

**BESTRAHLUNG / IONIZING RADIATION:** Das Produkt wurde nicht mit ionisierenden Strahlen behandelt.  
*The product is not treated with ionizing radiation.*

**ALLERGENE / ALLERGENS:** Kann Spuren von GLUTEN, SOJA, NÜSSEN, MANDELN, ERDNÜSSEN, MILCH (LAKTOSE), SESAM und SCHWEFELDIOXID (SULFITE) enthalten.